
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL 30 luglio ’15 



2 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

Oggetto: Avviso di selezione pubblica per titoli ed esame per la copertura di numero 4 posti con l’assunzione a 
tempo pieno ed indeterminato di n. 4 unità di personale (livello quarto del CCNL vigente per la Società Sviluppo 
Toscana S.P.A.) profilo professionale “Addetto Gestione Fondi Comunitari e Nazionali”. Approvazione 
graduatoria definitiva. 

 

Richiamati: 

- la legge regionale n.28/2008 (e ss.mm.ii.) istitutiva di Sviluppo Toscana S.p.A.; 
- lo statuto della Sviluppo Toscana S.p.A. come modificato in data 19 gennaio 2015; 
- quanto disposto dall’articolo 6 bis della l.r. 28/2008, inserito dall'articolo 5 della legge l.r. agosto 2014, n. 

50, che autorizza la società, per lo svolgimento delle funzioni aggiuntive di organismo intermedio per la 
gestione del POR FESR 2014-2020, ad incrementare la dotazione organica fino al numero massimo di 
cinque unità di personale non dirigenziale a tempo indeterminato con trattamento economico non 
superiore al terzo livello previsto dal CCNL applicato dalla società; 

- la Determinazione dell'Amministratore Unico della società Sviluppo Toscana spa del 8 ottobre 2014, che 
riporta la nuova dotazione organica della società con l'incremento delle 5 unità di cui al precedente 
punto; 

- la DGR n.959 del 3 novembre 2014 con la quale si esprime parere favorevole sull’incremento della 
dotazione organica della società; 

- la DGR n.894 del 20 ottobre 2014 con la quale si approvano le nuove linee di indirizzo per la gestione 
della società Sviluppo Toscana S.p.A.; 

- la Determinazione dell’Amministratore Unico di Sviluppo Toscana spa del 20 maggio 2015 di 
approvazione dell’Avviso di cui all’oggetto; 

- le Determinazioni dell’Amministratore Unico di Sviluppo Toscana spa del 19 e del 22 giugno 2015 di 
approvazione degli elenchi dei concorrenti ammessi e non ammessi alle prove d’esame, di nomina della 
Commissione Esaminatrice e di comunicazione del Calendario delle prove d’esame; 

- la Determinazione dell’Amministratore Unico di Sviluppo Toscana S.p.A. del 16 luglio 2015 di 
Approvazione degli elenchi dei concorrenti ammessi e non ammessi alla prova orale e del calendario 
delle prove orali. 

Considerato che la Commissione esaminatrice, terminate le procedure concorsuali, ha rimesso all’A.U. di 
Sviluppo Toscana gli atti relativi alla Selezione in questione, formalizzati in complessivi sei verbali e relativi 
allegati, ivi compresa la graduatoria di merito - Allegato A) – parte integrante e sostanziale del presente atto;  

Riconosciuta la regolarità delle procedure adottate dalla Commissione esaminatrice nell’espletamento della 
Selezione; 

Vista la graduatoria di merito predisposta dalla Commissione esaminatrice, riportata nell’elenco allegato A), parte 
integrante e sostanziale del presente atto, formulata in base al punteggio totale ottenuto da ciascun candidato, 
sommando la valutazione della prova scritta, dei titoli e della prova orale; 

Considerato i titoli di preferenza a parità di merito ed in particolare la più giovane età, riformula la graduatoria 
definitiva della Selezione, coma da allegato B), parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Ritenuto pertanto di dichiarare vincitori della Selezione i primi quattro candidati di cui all'allegato B) parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

Preso atto che la graduatoria di merito e la graduatoria definitiva, ora richiamate, (come ogni altra 
comunicazione inerente l’Avviso) vanno pubblicate mediante affissione nel sito internet di Sviluppo Toscana – 
www.sviluppo.toscana.it - nella sezione “lavora con noi”, sottosezione “Avviso pubblico selezione AGF”; 

Ritenuto precisare che tale pubblicazione avrà valore di informazione e pertanto sostituisce qualsiasi tipo di 
comunicazione individuale ai candidati interessati, così come prescritto nell’Avviso di selezione, 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa e qui richiamate: 

1. di approvare, secondo quanto riportato in narrativa, gli atti relativi alla Selezione di cui all’oggetto; 

http://www.sviluppo.toscana.it/


3 

 

2. di approvare l’operato della Commissione Esaminatrice della selezione di cui all’oggetto, quale risultante 
dai verbali indicati in premessa; 

3. di approvare, per quanto esposto in narrativa, la graduatoria definitiva della Selezione, di cui all’allegato 
B), costituente parte integrante e sostanziale del presente atto; 

4. di dichiarare vincitori, per quanto esposto in narrativa, i collocati nelle prime quattro posizioni, di cui 
all'allegato B) parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di dare atto che l’assunzione dei vincitori avverrà mediante stipulazione di contratti individuali di lavoro 
a tempo indeterminato, ai sensi del CCNL vigente per la società Sviluppo Toscana S.p.A.; 

6. di dare atto che, considerati i posti vacanti individuati c/o le sedi di Sviluppo Toscana di Firenze (n.1), 
Massa (n.2) e Venturina (n.1), la sede di lavoro sarà assegnata a scelta di ciascuno dei quattro candidati 
risultati vincitori, a partire dal primo classificato, secondo l’ordine della graduatoria definitiva; 

7. di subordinare l’efficacia dei contratti individuali al superamento di un periodo di prova ai sensi dell’art. 
44 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per sei mesi; 

8. di stabilire che il trattamento economico spettante al personale assunto è quello previsto per il livello 
quarto dal Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro di cui sopra; 

9. di formulare ai candidati vincitori della procedura selettiva la richiesta di produrre la documentazione per 
la formale sottoscrizione del contratto di lavoro; 

10. di stabilire che è altresì dichiarato decaduto da tale diritto il candidato che risulti – a seguito dei controlli 
sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive di atto notorio rese dal candidato - privo anche di uno solo 
dei requisiti prescritti all’art. 2 dell’Avviso di selezione , 

11. di provvedere alla pubblicazione nel sito internet di Sviluppo Toscana – www.sviluppo.toscana.it - nella 
sezione “lavora con noi”, sottosezione “Avviso pubblico selezione AGF”, della graduatoria di merito e 
della graduatoria definitiva (così come ogni altra comunicazione inerente l’Avviso) dalla data di adozione 
della presente determinazione; 

12. di dare atto che la suddetta pubblicazione ha valore di informazione e pertanto sostituisce qualsiasi tipo 
di comunicazione individuale ai candidati interessati.  

L’Amministratore Unico 

Orazio Figura 

 



4 

 

 

 

Allegato A) 

 

 

Selezione pubblica per titoli ed esame per la copertura di numero 4 posti con l’assunzione a tempo 
pieno ed indeterminato di n. 4 unità di personale (livello quarto del CCNL vigente per la Società 

Sviluppo Toscana S.P.A.) profilo professionale “Addetto Gestione Fondi Comunitari e Nazionali”. 

 

GRADUATORIA DI MERITO 

 

C
O

G
N

O
M

E
 E

 

N
O

M
E

 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 

P
R

O
V

A
 

S
C

R
IT

T
A

 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 

T
IT

O
L

I 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 

P
R

O
V

A
 O

R
A

L
E

 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 

T
O

T
A

L
E

 

CORSINI SARA 29,0 30,0 27,5 86,5 

GHIANDELLI 
MARGHERITA 

27,0 30,0 28,0 85,0 

DURINI CAROLINA 28,5 23,0 30,0 81,5 

VITRANI MASSIMO 26,5 30,0 24,5 81,0 

GIOSTRA SARA 24,5 30,0 25,0 79,5 

LIGORIO FRANCESCO 25,0 30,0 24,5 79,5 

GUELI TIZIANA 23,0 30,0 26,0 79,0 

ISU RICCARDO 26,0 30,0 23,0 79,0 

NEGRONI DUCCIO 23,0 30,0 26,0 79,0 

GRASSI GERARDO 26,5 30,0 22,0 78,5 

MALLOGGI FEDERICA 27,0 30,0 21,5 78,5 

BELLAGAMBA SANDRO 24,5 30,0 22,0 76,5 

FEDI VALENTINA 26,5 23,5 25,0 75,0 

NAVARRA VERONICA 26,0 27,5 21,5 75,0 

FERRARO MANUELA 25,5 30,0 19,0 74,5 

MEONI ALESSANDRA 26,0 30,0 18,0 74,0 

PARZIALE DANIELA 27,0 24,0 22,5 73,5 

MAESTRELLI SILVIA 23,5 24,0 25,0 72,5 

MONTEFORTE 
IMMACOLATA 

23,0 23,0 26,5 72,5 

DI GIOIA VALENTINA 26,0 25,0 21,0 72,0 

PICCINI ELENA 24,0 24,0 24,0 72,0 

INTORCIA RAFFAELE 23,0 24,0 24,0 71,0 

 



5 

 

 

 

RICCI FRANCESCA 26,0 24,0 21,0 71,0 

ROSSANO INES 25,0 24,0 22,0 71,0 

LUCCHESI ANNALISA 24,5 28,0 18,0 70,5 

CANGIOLI ELISABETTA 25,0 22,0 23,0 70,0 

MATALDI ADRIA 25,0 22,5 20,0 67,5 

PENAGLIA FRANCESCA 25,0 21,0 21,0 67,0 

RABBITI ELISA 25,5 16,5 23,0 65,0 

LEPORE ANTONIA RITA 22,0 15,5 24,0 61,5 

FAVALORO FEDERICA 21,0 22,0 18,0 61,0 

BRUNELLI STEFANO 25,5 13,5 21,5 60,5 

CARIGNANI ELENA 23,0 10,5 25,0 58,5 

VASSALLI PAOLA 25,5 10,0 22,0 57,5 

MARKU ENERIETA 24,5 10,0 18,0 52,5 

TAMBORRINO DANIELA 24,0 7,0 20,0 51,0 

PIZZIMENTI ROSA 27,0 3,5 20,0 50,5 

CASTANIA MASSIMO 23,5 4,5 20,0 48,0 

GATTI ANNALISA 24,5 3,0 18,0 45,5 

     

     

C
O

G
N

O
M

E
 E

 

N
O

M
E

 

P
R

O
V

A
 

S
C

R
IT

T
A

 

T
IT

O
L

I 

P
R

O
V

A
 

O
R

A
L

E
 

T
O

T
A

L
E

 

BEVACQUA CRISTIAN 24,0 7,5 ASSENTE N.C. 

CASTELLINO PIETRO 25,0 2,5 ASSENTE N.C. 

SANTUCCI BENEDETTA 21,0 2,0 ASSENTE N.C. 

BARENCO LARA 21,5 19,0 10,0 N.C. 

CATAVERO CAROLINA 23,0 24,0 15,0 N.C. 

 



6 

 

 

 

Allegato B) 

 

 

Selezione pubblica per titoli ed esame per la copertura di numero 4 posti con l’assunzione a tempo 
pieno ed indeterminato di n. 4 unità di personale (livello quarto del CCNL vigente per la Società 

Sviluppo Toscana S.P.A.) profilo professionale “Addetto Gestione Fondi Comunitari e Nazionali”. 

 

GRADUATORIA DEFINITVA  

 

POSIZIONE COGNOME E NOME 
PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 CORSINI SARA 86,5 

2 
GHIANDELLI 
MARGHERITA 

85 

3 DURINI CAROLINA 81,5 

4 VITRANI MASSIMO 81 

5 GIOSTRA SARA 79,5 

6 LIGORIO FRANCESCO 79,5 

7 ISU RICCARDO 79 

8 GUELI TIZIANA 79 

9 NEGRONI DUCCIO 79 

10 GRASSI GERARDO 78,5 

11 MALLOGGI FEDERICA 78,5 

12 BELLAGAMBA SANDRO 76,5 

13 FEDI VALENTINA 75 

14 NAVARRA VERONICA 75 

15 FERRARO MANUELA 74,5 

16 MEONI ALESSANDRA 74 

17 PARZIALE DANIELA 73,5 

18 MAESTRELLI SILVIA 72,5 

19 
MONTEFORTE 
IMMACOLATA 

72,5 

20 DI GIOIA VALENTINA 72 

21 PICCINI ELENA 72 

 



7 

 

 

 

 

22 INTORCIA RAFFAELE 71 

23 ROSSANO INES 71 

24 RICCI FRANCESCA 71 

25 LUCCHESI ANNALISA 70,5 

26 CANGIOLI ELISABETTA 70 

27 MATALDI ADRIA 67,5 

28 PENAGLIA FRANCESCA 67 

29 RABBITI ELISA 65 

30 LEPORE ANTONIA RITA 61,5 

31 FAVALORO FEDERICA 61 

32 BRUNELLI STEFANO 60,5 

33 CARIGNANI ELENA 58,5 

34 VASSALLI PAOLA 57,5 

35 MARKU ENERIETA 52,5 

36 TAMBORRINO DANIELA 51 

37 PIZZIMENTI ROSA 50,5 

38 CASTANIA MASSIMO 48 

39 GATTI ANNALISA 45,5 

 


